INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA
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Resolucién No. 0847 del 25 junio de 2013 Secretaria de Educacion - Palmira
INFORME DE EVALUACION
PROCESO CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 1151.20.3.002

La Institucion educativa requirid realizar proceso de contratacién cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA DOTACION DE DOCENTES Y PERSONAL AREA
ADMINISTRATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA"

Por valor de: SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS
MICTE ($7.325.208)

1. Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determind que la
modalidad de seleccion es proceso de seleccion de minima cuantia, conforme a ia ley 1450 de
2011, la cual introduce el art 274 numeral No. 5 de la citada ley, la contratacion publica de la
minima cuantia y el decreto 1082 de 2015 “por e cual se regiamenta el sistema de compra y
contratacion publica.

2. Que el 04 abril del 2022 se publicé en el portal de contratacion pablica SECOP invitacién publica
per el término de un (1) dia habll para que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas

3. Dentro del término establecido se presenté una (1) propuesta como consta en la radicacion de la
propuesta en el correo electronico de ia institucion.

Se presento una (1) propuesta por parte del oferente;

| COMERCIALIZAD | Fecha y hora de entrega 05-04-2022 04:515P M

| ORA  MARDEN | Nit 800.004.599-1

| LTDA Numero de folios presentados TREINTA Y NUEVE (39)
Valor de la propuesta presentada § 6.562.734

Siendo ias 09:30 AM del dia 05 de abrl del 2022, se reunieron en la oficina de Rectoria de LA
INSTITUCION EDUCATIVA SAGRADA FAMILIA el Lic. JULIO CESAR CRUZ ESCOBAR rector y
JOSE MIGUEL CALDERON- Auxiliar administrativo, la  Se procede a realizar la evaluacion de los
requisitos y condiciones segun indicado en la invitacion publica y estudios previes del contrato en
mencion, cuyo objeto es ; “SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA
DOTACION DE DOCENTES Y PERSONAL AREA ADMINISTRATIVA DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA" de la propuesta con el precio mas bajo, segun o indicado en el Decreto 1082 de 2015.

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacién publica y estudios previos me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica, técnica y financiera de la propuesta de la
siguiente manera.

CUMPLE / NO CUMPLE oo |
DETALLE COMERCIALIZADORA
MARDEN LTDA
Formato No. 1 Modelo presentacion de la propuesta CUMPLE
Fotocopia de la cédula ampliada al 150% de ia persona natural o CUMPLE
representante legal de laempresa -
Fotocopia del RUT: con fecha de generacion en el afio actual y con las NO CUMPLE
actividades econdmicas relacionadas con el objeto contractual de la presente
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invitacion.

dias para personas naturales en calidad de comerciantes o personas juridicas
donde conste la representacion legal original, ademas debera contener las
actividades economicas relacionadas con el objeto contractual de ia presente
invitacion.

CUMPLE

Certificado de anlecedentes disciplinarios de 1a Procuraduria General de Ia
Nacion, no mayor a 30 dias, para persona natural o en caso de empresa sera
para persona juridica y su representante legal

CUMPLE

Certificado de antecedentes fiscaies de la Contraloria General de la Republica,
no mayor a 30 dias, para persona natural 0 en caso de empresa sera para
juridica y su representante legal

CUMPLE

Consulta de antecedentes judiciales , no mayor a 30 dias, para representante
legal o persona natural P e
Certificado de medidas correclivas de [a Policia , no mayor a 30 dias, para
representante legal o persona natural

CUMPLE

Formata de deciaracion de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades y

confictos deintereses. : ~ .
Copia del certificado de afiliacion y/o pianilla de pago de seguridad social
(salud, pensién y Administradora de Riesgos Laborales, como independiente o
ampleador) que debera corresponder con la ejecucion del contrato, siempre y
cuando aplique de conformidad con la normatividad vigente en la matena, o

Certificado cuenta bancaria a nombre de la empresa o persona natural

 certificado firmado por el revisor fiscal de estar cumpliendo con la obligacion. |

CUMPLE

CUMPLE |

_ CUMPLE

Copia de los documentos que acrediten perfil, condiciones académicas e
Idoneidad (diplomas o certificados de capacitacién, certificados y constancias
laboraies)

CUMPLE

Formato unico de Hoja de vida de la Funcion publica

'CUMPLE

1

—-{

Copia de la tarjela profesional que acredite el ejercicio de fa respectiva
profesion y constancia de vigencia expedida por 1a Institucidn correspondiente

N.A

Experiencia especifica; El proponente debe demostrar que ha ejecutado
| maximo tres (03) contratos para enlidades publicas o privadas en los
| afos anteriores a la fecha de aperiura del presente proceso de objeto igual o
' similar y cuya sumatoria debe ser igual 0 superior al 100% de la propuesta.

CUMPLE

| ESPECIFICACIONES TECNICAS PUNTO 4 DE LA INVITACION PUBLICA

. PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE

|

$ 6.562.734

Una vez realizada la evaiuacion del proponente COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA |,
representante legal WILLIAN FERNANDO CASAS ALZATE identificado con cedula de ciudadania
16.266.245 expedites en Paimira, se encuentra que NO CUMPLE con los requisitos minimos exigidos,
por lo tanto NO SE HABILITA JURIDICAMENTE, razén por la cual se da plazo al proponente de un dia
habil desde las 9:30 AM del 05 de abril hasta las 9:30 AM del 06 de abril de 2022 , para que alleguen

los documentos correspondientes;
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« Fotocopia del RUT: con fecha de generacion inferior a 30 dias del dia de la presentacion de la
propuesta en el afto actual y con las actividades econdmicas relacionadas con el objeto
contractual de la presente.

Requisitos de experiencia:
El proponente aportd TRES (03) certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a lo
requerndo en la invitacion publica.

De acuerdo a lo suministrado el proponente CUMPLE con el requisito de experlencia exigido,

CONCLUSIONES
Una vez analizada |a evaluacidon presentada por el comité evaluador establece lo siguiente:

El proponente la empresa COMERCIALIZADORA MARDEN LTDA, persona juridica con NIT
800.004.599-1 representado legalmente por WILLIAN FERNANDO CASAS ALZATE identificado con
cedula de ciudadania 16.266.245 expedida en Palmira, NO CUMPLE con los requisitos minimos
exigidos en la invitacion publica No.1151,20.3.002, cuyo objeto contractual es “SUMINISTRO DE
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA DOTACION DE DOCENTES Y PERSONAL AREA
ADMINISTRATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA", con la propuesta econdmica su valor es
MENOR al del presupuesto oficial de la presenta invitacion, el proponente presenta una oferta por un
valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y
CUATRO PESOS MICTE ($ 6.562.734).

En consideracion a lo expuesto se dara un dia habll al proponente COMERCIALIZADORA MARDEN
LTDA para subsanar los requisitos minimos exigidos,

Se cormre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la
invitacion publica N* 1151,20.3.002,

Atentamente,

J

Lic. JULIO CE CRUZ ESCOBAR
RECTOR

@ ﬂ@v—j CM”, e~
E MIGOEL CALDERON

uxiliar administrativo



